1

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE

PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

Analisados a documentação das licitantes, à luz das

exigências editalícia, nos termos do art. 109 da Lei

8.666/93 atualizada,  emite a seguinte decisão

CLASSIFICADA:  Empresa 01 – CONSTRUTORA J.

GALDINO EIRELI EPP, CNPJ nº 20.227.311/0001-03,

apresentou a proposta no valor global de R$ 409.327,59

(Quatrocentos e nove mil trezentos e vinte e sete reais e

cinquenta e nove centavos). Proposta Classificada.

Empresa 02 - SILVA E LEITE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ Nº 17.287.720/0001-

82,04; apresentou a proposta no valor global de R$

410.934,18 (Quatrocentos e dez mil novecentos e trinta e

quatro reais e dezoito centavos). Proposta Classificada.

DESCLASIFICADA:   Empresa 01- CONSTRUTORA

APODI EIRELI CNPJ Nº 17.620.703/0001-15,  Não

atendeu aos subitens f e g do item 6.0 (DA PROPOSTA

DE PREÇOS) do edital, empresa apresentou proposta com

alteração nos quantitativos da planilha.  Proposta

desclassificada.

 Teixeira – PB,  21 de outubro de 2021.

CARLUS DEMETRIUS LUCAS FERNANDES

PRESIDENTE DA CPL/PMT

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 117/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2021

CONTRATO N° 01.140/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA/PB

CONTRATADO: J A L SILVA COMÉRCIO

VAREJISTA DE PNEUMÁTICOS EIRELI, CNPJ N°

34.277.779/0001-09

OBJETO: Fornecimento de pneus, dos itens que ficaram

fracassados na licitação anterior, para manutenção da

frota de veículos a serviço do município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 34.500,00 (Trinta e quatro mil e

quinhentos reais)

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 14 DE OUTUBRO DE

2021

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS